
ZARZĄDZENIE NR 6/2026 
WÓJTA GMINY GŁÓWCZYCE 

z dnia 7 stycznia 2026 r. 
 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2026 
roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Główczyce 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  
z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli  
na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) 
 

zarządzam, co następuje: 

 
§ 1. 1. Środki na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2026 
stanowią kwotę 86.941,00 zł.  
2. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych  
w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Główczyce, 
określa załącznik do zarządzenia. 
 
§ 2. Ze środków określonych w § 1, mogą byd dofinansowane następujące specjalności  
i formy kształcenia: 
1) specjalności: 

a) język kaszubski, 
b) biologia, 
c) pedagogika specjalna, 
d) nauczanie j. angielskiego w zintegrowanej edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej, 
e) edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną 

(oligofrenopedagogika), autyzmem oraz zespołem Aspergera, 
f) edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością słuchową oraz wzrokową 

(surdopedagogika i tyflopedagogika), 
g) edukacja i terapia osób ze spektrum autyzmu z elementami integracji sensorycznej, 
h) integracja sensoryczna, integracja sensoryczna z terapią ręki, 
i) edukacja, rewalidacja i wspomaganie osób z autyzmem i zespołem Aspergera, 
j) psychologia, 
k) psychologia kliniczna z psychoterapią, 
l) wczesne wspomaganie rozwoju, 
m) logopedia, 
n) edukacja zdrowotna, 
o) resocjalizacja i socjoterapia, 
p) nauczanie plastyki, muzyki i techniki, 
q) organizacja i zarządzanie oświatą,  

 



   2) formy kształcenia: 
a) studia wyższe i studia podyplomowe, 
b) szkolenia, seminaria, konferencje szkoleniowe dla nauczycieli, w tym nauczycieli 

zajmujących stanowiska kierownicze, 
c) warsztaty metodyczne i przedmiotowe, 
d) szkolenia rad pedagogicznych,  
e) kursy kwalifikacyjne, kursy doskonalące. 

 
§ 3. Określam na 2026 rok maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie 
nauczycieli pobieranych przez szkoły wyższe, w wysokości do 60% poniesionych kosztów  
za semestr nauki, jednak nie więcej niż 1.500,00 zł. 

 
§ 4. Z wnioskiem o dofinansowanie indywidualnych form doskonalenia zawodowego mogą 
występowad w szczególności nauczyciele, którzy: 

1) podnoszą swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi 
szkoły,  

2) muszą uzupełnid kwalifikacje, które są niezbędne do zajmowania stanowiska,  
na którym nauczyciel jest zatrudniony lub uzyskają uprawnienia do nauczania 
dodatkowego przedmiotu zgodnie z potrzebami szkoły, 

3) nie korzystają z innych źródeł dofinansowania. 
 
§ 5. W całości finansuje się udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, 
warsztatach, szkoleniach, kursach kwalifikacyjnych oraz innych formach doskonalenia 
zawodowego dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze,  
w ramach środków przeznaczonych na ten cel w budżecie szkoły oraz koszty związane  
z podróżą służbową, po uzgodnieniu z dyrektorem szkoły, a w przypadku kadry kierowniczej 
z Wójtem Gminy Główczyce. 
 
§ 6. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikowi Referatu Oświaty Urzędu Gminy 
Główczyce. 
 
§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 

`       WÓJT GMINY 

       Rafał Teterka 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 



Załącznik 
do zarządzenia Nr 6/2026 
Wójta Gminy Główczyce 
z dnia 7 stycznia 2026 r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2026 rok 
 

Lp. Nazwa jednostki Wysokośd środków finansowych  
na dokształcanie nauczycieli w złotych 

1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Główczycach 36.601,00 
2. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żelkowie 17.563,00 
3. Szkoła Podstawowa w Pobłociu 17.649,00 
4. Szkoła Podstawowa w Stowięcinie 15.128,00 

Ogółem 86.941,00 
 

Szczegółowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2026 rok 
 

 
Lp. 

 
Placówka oświatowa 

 
Materiały szkoleniowe  

i informacyjne 

 
Opłaty za kształcenie nauczycieli 
pobierane przez szkoły wyższe 

 
Koszty zawiązane z 
podróżą służbową 

Szkolenie rad pedagogicznych, kursy 

kwalifikacyjne, doskonalące, warsztaty 

metodyczne, seminaria, konferencje 

 
Ogółem 

 §4210 §4300 §4410 §4700  

1. Zespół Szkolno-Przedszkolny  
w Główczycach 

2.601,00 18.000,00 3.000,00 13.000,00 36.601,00 

2. Zespół Szkolno-Przedszkolny  
w Żelkowie 

1.563,00 8.000,00 1.000,00 7.000,00 17.563,00 

3. Szkoła Podstawowa  
w Pobłociu 

1.649,00 8.000,00 1.000,00 7.000,00 17.649,00 

4. Szkoła Podstawowa  
w Stowięcinie 

1.128,00 6.000,00 1.000,00 7.000,00 15.128,00 

Ogółem  6.941,00 40.000,00 6.000,00 34.000,00 86.941,00 

 
W przypadku niewykorzystania środków przeznaczonych na jedną z w/w form, pozostałe środki można przeznaczyd na inną formę przewidzianą  
w planie doskonalenia zawodowego. 
 


